Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Munisipality of Vitina

PROPOZIM

) PROPOZIM RREGULLORE
PER TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER
VITIN 2021

Qershor 2020
VITI




N& mbéshtetje té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008 dhe nenit 8.5 (pika 8.5.4)
té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.02-01 3/778 té datés 07.06.2011, Kryetari i Komunes
propozon qé né mbéshtetje t& nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit
Nr.06/ L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 t& Statutit t& Komunds s Vitisé Vitiss
Nr.02-013/778 té datés 07.06.2011, Kuvendi i Komunés si Vitisé né mbledhjen e
datés 2020, té miratojé kété :

RREGULLORE
MBI TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2021

LDISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2021 pér té gjitha kategorité e
pronave té paluajtshme me pérjashtim té kategorisé proné publike brenda kufijve té
pércaktuar me dispozitat e nenit 9 té Ligjit pér Tatimin né Pronén e paluajtshme.

ILZONAT TATIMORE

Neni 2
Zonat tatimore té objekteve

Pér vitin 2021, zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekte né M? né Komunén e Vitisé
caktohen nga Departamenti i tatimit né Proné:

Né bazg té ligjit 06-L-005, pér tatimin né pronén e paluajtéshme Kapitulli V neni 17,
Ministria e Financave pércakton zonat e vlerave, nivelet e vlerave dhe vlerén e vlerésuar
té pronave té paluajtshme qé jané brenda territorit té komunave. Vlerésimi i pronave té
paluajtshme kryhet né pérputhje me rregullat dhe procedurat e parashikuara né kéte
Ligj dhe né aktin nénligjor qé nxjerr Ministria e Financave pér kategorité e vlerave,
metodat dhe modelet e vlerésimit.

Po né bazé t¢ kétij ligji kéto prona i nénshtohen procesit té vlersimit dhe tatimimit;

1. Proné rezidenciale:
SHTEPI FAMILJARE

APARTAMENT
LGARAZH PER SHFRYTEZIM PRIVAT




OBJEKT TJETER REZIDENCIAL
2. Proné komerciale:

SHITORE
ZYRE
RESTORANT
HOTEL

OBJEKT PER MAGAZINIM KOMERCIAL
GARAZH KOMERCIAL
PISHINE PER SHFRYTEZIM KOMERCIAL
FUSHE E HAPUR SPORTIVE
' FUSHE E MBYLLUR SPORTIVE
POMPE BENZINE
OBJEKT TJETER KOMERCIAL
3.Proné Industriale:
FABRIKE
PUNISHTE
OBJEKT PER MAGAZINIM INDUSTRIAL
OBJEKT TJETER INDUSTRIAL

NENI 3.
3.1. ZONA E PARE
QYTETI I VITISE — NENZONA E PARE A (IA) QENDRA.

Pérfshiné shtépité, lokalet dhe banesat né kéto rrugé:

“Adem Jashari”, “Brigada 173", “28 Néntori*, “Rexhep Bislimi", “Muhamet Muharremi”, “Hoxhé&
Jonuzi”, “Xhemajl Ademi”, “11 Marsi” dhe “2 Korriku”.

QYTETI | VITISE — NENZONA E PARE B (IB) . Pérfshin shtépité,lokalet dhe banesat né
rrugét: “Déshmoret e Kombit”, "Florin Maligi”, “Lidhja e Prizrenit” ,“Agim Ramadani” , “Kongresi i

Manastirit” “Idriz Seferi” dhe “Rruga e UCK-s&”,
3.2. ZONA E DYTE

QYTETI [ VITISE — NENZONA E DYTE A (IIA) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Pérfshiné pronat né rrugét:"Flaka e Janarit”, “Skender Salihu”, "Selami e Mehmet Ismajli”,
"Kajolli”, “Sherif Frangu”, "Ylvi Demiri”, "Jeton e Naser Rama”, "Mustaf Shema”, "Safet Ajeti",
“Hebib Sejdiu”, “Hasan Prishtina”, "Elena Gjika", “14 Qershori", "Cerqiz Topulli”, “Shota e Azem
Galica”, “Nora e Kelmendit”, “Mustafé Koka", “Nijazi Rexhepi’, “Kemajl Azizi", “Isa Boletini”, “Néna
Terez&", "Shabi Kajolli”, “Hasan Kabashi”, “lliria”, “Safet Rexhepi” * Remzi Xhaferi" dhe “Daut

Zenuni”.

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé Ramjan dhe Budriké
qé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat e fshatit Sadoviné e
Jerlive, Drobesh dhe Gérmové, gé shtrihen pérgjaté rrugés magijistrale Viti-Gérlicé.



NENZONA E DYTE B (IIB) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Rrugé té tiera t& qytetit, t& paeméruara dhe prona te cilat lidhen me rrugét e
lartpérmendura, por nuk ju takojné kétyre emértimeve, jane rrugé gé lidhen me rrugét e
nénzonés lIA.

Si dhe fshatrat katastrale: Pozharan. Budriké, Sadoving e Jerlive, Radivojc, Ramjan,
Drobesh, Gérmové, Kabash, dhe Ramnishté , duke pérjashtua ato shtépi dhe lokale afariste qé
bien né Nénzonén (1A

3.3 ZONA E TRETE (III)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Beguncé me rruget e saja, Sllatina Epérme, Sllatina
Poshtme, Smir&, Terpezé, Trestenik, Zhiti Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublla e Epérme,
Goshicé, Letnicé, Vérban, Binge, Cifllak, Buzovik,Lubishts, Podgorc, Sodoving e Cerkezéve,
Devajé dhe Ballanceé.

3.4 ZONA E KATERT (V)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak, Shashare, Vérnez, Vérnakollg,
Goden i madh dhe Stublla e Poshtme.

NENI 4 NORMAT TATIMORE

Né zbatim té Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét
1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s& Vitisé cakton normat tatimore PEér vitin 2021 pér té gjitha
kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e tatimit
1. Prona rezidenciale-shtépi 0.15%

2. | Prona rezidenciale-banesé 0.15%

3. |Promaindustriale [ 0.15%

4. | Prona komerciale 0.17%

5. | Pronat e braktisura 0.15%

6. | Pronat e papérfunduara 0.15%

7. | Garazhet 0.15%
8. Pishinat dhe Fushat sportive 0.17%

9 Pér njésité bujgésore té parcelave 0.15%

10 | Pér njésité bujgésore té objekteve 0.15%

11 | Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%
— S I N



12 | Pér njésité rezidenciale té parcelave 0.15%
13 | per njésité rezidenciale té objekteve 0.15%
14 | Pér njésité komerciale té parcelave 0.17%
15 | Pér njésité komerciale té objekteve 0.17%
16 | Pér njésité industriale té parcelave 0.15%
17 | Pér njésité industriale té objekteve 0.15%
Neni 5
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullorcje shfugizohet Rregullorja nr. 01-110/05-1000 e datés
26.09.2019 .
Neni 6

Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen Zyrtare té¢ Komunés dhe do té
filloj té zbatohet nga data 1 janari 2021.

Arsyetim

Baza ligjore pér ta miratuar kété Propozim - Rregullore éshté e bazuar né dispozitat e
nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér tatimin né pronén
e paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2 e datiss 15 shkurt 2018 si dhe
nenit 8.5 té Statutit té Komunés sé Vitisé

Nga té cekurat propozohet miratimi i késaj Rregulloreje.
Rregullorja i dérgohet:

1. Komitetit pér Buxhet e Financa
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Arkivit komunal

Nr.,

Komuna e Vitisé , Mg

P \
KRYETARI I KOMUNES
- ’L"’_\__

7
s \
y Sokol Haliti
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

N& bazé t& nenit 58 paragrafi | pika h t& Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés
¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t€ Ligjit pér dhénjen e pronés s&
palujtshme t& komunés né shfrytézim nr.06/L-092 dhe neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika [, t&
Statutit t& Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491 t& datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Pron¢ dhe Gjeodezi
me datén 14.07.2020 bén ket

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e Komisionit vlerésues dhe zbatimin ¢ procedurave pér dhénjen e pronés palujtshme & komunés
né shirytézim

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet t€ : Formohet Komisioni pér vlerésimin dhe zbatimin e procedurave
pér dhénjen né shfrytézim té pronés s¢ palujtshme (& komunés né shfrytézim afat shkurtér t€ komunés sé
Vitisé Tregun e Kafshéve né parcelen kadastrale me 470-0 né zonén kadastrale né Drobesh.

Komisioni propozohet pre 5 anétaréve , dy nga ekzekutivi, dy kuvendi i komunés dhe njé nga shoqéria civile
dhe at:

o Xhelal Shagqiri - anétar i komisionit-Pérfaqésues i Ekzekutivit t& Komunés.

. - anétar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit t&¢ Komunés

$ e - Pérfaqésues i Kuvendit t¢ Komunés
0 e T - Pérfagésues i Kuvendit t& Komunés
e - Pérfaqésues i Sektorit jo geveritar.

Neni 2.
Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni | i k&tij vendimi jané pércaktuar né Ligjin p&r
dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronés sé palujtshme t& komunés Nr.06/L-092 i Kuvendit té Republikés
s& Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr.10, (& datés 03.04.2019).
Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbi dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim si :
pérgatit kriteret e ankandit , pércakton ¢gmimin fillestar , vleré€son ofertat dhe ja propozon kuvendit oferte ma t&
favorshme.Njésit pérkatse t&é administratés s& Komunés i ofrojné pérkrahje Komisionit vlerésues.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés , Drejtoria pér Kadaster , Prong
dhe Gjeodezi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike e komunés s¢ Vitisé€.

Neni 4.
Ky Propozim-Vendim hyng né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokollit t&¢ MAPL-sé dhe publikimit
né gjuhdt zyrtare né uebfagen e Komunés.

Kryetari i Komunés:
Sokol Haliti

/\-—"'\.__,____—
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/ LIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

N bazé (& nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit té& Repoblikés
sé Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi | pika 1.1, t& Ligjit
me nr. 06/L-092 . Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Prongs sé Palujtshme t& Komunés dhe neni 50
paragrai 1 shkronja 1, t& Statutit t& Komunds s¢ Vitisé 01 nr.013/491 & datés 21.04.2011, Drejtoria pér
Kadaster. Proné dhe Gjeodezi me datén 14.07.2020, bén keté :

‘ PROPOZIM VENDIM
PARAPRAK PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

Neni |
Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme & Komunés
s¢ Vitisé , né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
o Parcela kadastrale me nr. P -70101020-00470-0 , q& gjindet né fshatin Drobesh , vendi i quajtur ;
Resulja Kod G. Drobesha, me sipérfage prej 4740 m2 né zonén kadastrale né Drobesh, komuna ¢
Vitisé.

Neni 2.
Afati kohor# pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme komunale €shté afat shkurtér me destimin
Tregu i Kafshéve me gellim t€ shfrytézimit nga ana e pérsonave fizik apo juridik.

Neni 3.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim (& pronés komunale éhté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shirytézim afatshkurtér realizohet pérmes
ankandit publik, n& harmoni me LigjinNr.06/L.092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim t€ Pronés s¢
Palujtshme t& Komunés.

Neni 5
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do té pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusiti marrjes n& shfrytézim t& pronés sé palujtshme né
periudhé afatshkurtér (& shfrytézimit me t& drejt t& shkeputjesé sé kontratés edhe para afatit nese prona e dhéné
né shfrytézim nuk shfrytézohet pér géllimie t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi

6.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra ¢ Kryetarit t&¢ Komunés , Drejtoria e
Administratés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave té komunés sé& Vitisé.

%
Neni .
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-sé& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejt @3,[?{ /
Mailindd ©strog fava-

Kryetari i Komunés:
SoKol Haliti




Republiks} Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Drobesh

NjésialJedinica/Unit ; TipilVrsta/Type | Sipérfagja/Pov&ina/Area m*
_P—70101021—00470-0 Parcelé / Parcela / Parcel %4740
U(“\'\i-m:jf’iﬂ G712
"
(01715-0 -
rjn\\‘k
(04 6624 § 9600
(17 1 6-11
(Hdn7-0 (71 7-0
F07 180
(HidOx-0) {17 20-1
037 19-0 O0220-2
Shkalla/Razmera/Scale: 1:1232
4

Punoi/Obradio/Credted:
Data/ Data/Date: 16.07.2020
Koha/ Vreme/ Time:  08:53:47

Nénshkrimi/Potpis/Signature:

: Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director

" Nénshkrimi/Potpis/Signature:




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governnment

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MIN ISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101021-00470-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 898/2020

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

16.07.2020 - 08:44
Viti / Vitina / Viti
DROBESH / DROBES / DROBESH

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Viti / Vitina/ Viti

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Tyvpe | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m’*) dan
Created On
P-70101021-00470-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 4740
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés lorijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese : jeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details ted On Updated
ROSULJA KOD G.DROBESHA/ROSULJA KOD ROSULJA KOD G DROBESHA
G.DROBESHA'ROSULJA KOD G DROBESHA

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101021-00470-0

Zyrtari pérgjegjés | Odgovorno lice/ Official person

_.J
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Republika e Kosovés # Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipal Vitina

Né bazé nenit 11 paragrafi 1 pika 1.3 & Ligjit pér Planifikim Hapsinor Nr.04/L-174 n& harmoni
me Plsnin Zhvillimor Komunés sé Vitisé 2010-2020 lidhur me nenin 58 pika h t& Ligjit mbi
Vetgeverisjén Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés s& Kosovés) neni
50 shkronja | t& Statutit t¢ Komunés sé Vitis¢ Nr.01-013/491 t& datés 21.04.201 1,Kryetari |
komunés né& bazé t& kompetencave dhe autorizimeve ligjore propozon kété:

Propozim Vendim

Pér Plotésim ndryshimin e Vendimit Nr.01-110/05-370 té dt.08.05.2020 pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e ambulancés shéndetésore né fshatin Terpezé

Neni 1

I propozojm, Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé propozim vendimin pér caktimin e lokacionit pér
ndertimin e ambulances shendetésore né fshatin Terpezé, sipas kérkesés s¢ drejtoris€é pé
shéndetési dhe puné sociale.

Neni 1l

Lokacioni pér ndértimin e ambulances sé fshatit Terpezé qé shtrihet né pjesén e parcelés
kadastrale P-70101005-01631 me siperfage prej 209 m2 né zonén katastrale n€ Terpez¢ q¢

evidentohet né pronési té Shkollés Fillore ‘"Hysen Terpeza’'né Terpezé ,Komuna e Vitisé.

Neni 111

Propozim vendimi paraqet bazé pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e ambulances né fshatin
Terpezg.

Nenmi 1V

Pjesé pérbérse e kétij propozim vendimi &shté: fleta poseduese, kopja e planit



Neni V

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi pérkujdeset drejtoria pér shéndetési dhe puné sociale e
Komunés sé Vitisé dhe Drejtoria pér Kataster, Proné dhe Gjeodezi.

Neni VI

Ky propozim vendim hyn fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé

Propozues,

Kryetari jKomunés

7.Sekol Haliti
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\ Republika e Kosovés

.1 Republika Kosova-Republic of Kosova
[ Qeverla -Viada-Government

Ministria ¢ In fri.\:.rruktu ré's dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment
1A KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

AGJEN
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

1
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Republika e Kosovés Komuna e Vitiga
Republik of Kosova Muncipality of Vitina
Republika Kosovo Opstina Vitina

Né pajtim me dispozitat e nenit 13 dhe 58.1 t& Ligjit nr.03/L-040,pér vetégeverisjen lokale
( Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés),Statuti Komunés sé Vitise nr.01-013/491 neni
35.1,35.2 pika (a), dhe Ligjit mbi Arsimin na Komunat e Republikés sé Kosovas nr.03/L-
068,Udhézimit administratiy t& MASHT-it nr.15/2019 neni 5 paragrafi 1 pika 1.1 Drejtoria e
Arsimit miraton kéte:

PROPOZIM VENDIM

PER CAKTIMIN E KOmisionIT PER INTERVISTIMIN,VLERESIM!N,POENTIMIN E KANDIDATEVE TE CILET KANE
KONKURUAR NE KONKURSET PUBLIKE PER POZITAT DREJTOR,ZV.DREJTOR TE SHKOLLAVE FILLORE-MESME DHE
QERDHES SE FEMIJEVE TE KOMUNES SE vITISE

té keté kéts pérbérje:

1.Zijadin Ahmeti —Kryetar i Komisionit nga DKA-ja,

2. Avdyl Misini-antaré i komisionit nga Késhilli i prindérve né nivel Komunal,
3.Njé Pérfagésues nga MASHT-i,antar komisionit

M.
Detyrat e Komisionit (Panelit Intervistues) jané: Intervistimi vlerésimi dhe poentimi i
kandidatéve teé cilst kané konkuruar né konkurset publike,pér pozitat drejtor,zv.drejtor,drejtor
né shkollat fiHore—mesme, gerdhen e fémijéve té Komuneés sé Vitisé,



V.
Periudha kohore e mandatit té Komisionit (Panelit intervistues) do té jeté dy (2) vite,nga
momenti i miratimit té kétij Propozim-Vendimi,me mundési té plotésimit té Komisioniti nga
Kuvendi Komunal,né raste té caktuara nése ndonjéri nga antarét e Komisionit térhiget para
kohe nga arsye té ndryshme.
V.

Ky Propozim-Vendim hyné né fugi,pasé miratimit, nga Kuvendi i Komués s& Vitisé.

Viti,Korrik 2020 . KMunés sé Vitisé
» e

%kol Haliti

A
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Republika ¢ Kosovis Komuna e Vitis¢

Republika Kosova ()2“ O% S/CZ a4 6 fcj ..t Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality Vitina

Né mbéshtetje té dispozitave té nenit 17 paragrafi (f), t¢ Ligjit Nr-03/L-040, pér
Vetéqeverisje lokale (GZRK Nr. 28/2008), lidhur me nenit 34 1§ Ligjit Nr. 04/L-060 pér
Mbeturina, neni 50, shkronja 1 ¢ Statutit & Komunés s@ Vitisé, nr.01-0113/491 te
d.2104.2011 Kryetari i Komunés pérmes Drejloriesé pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé me dt.13.07.2020, propozon kété:

: PROPOZIM VENDIM
PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

I

Me kété propozim vendim té béhet miratimi € rregulloresé pér menaxhimin e
mbeturinave
II
Rregullorja pér menaxhimin e mbeturinave ka pér qéllim t&é vendosé njé sistem (&
q¢ndrueshém té menaxhimit té integruar té mbeturinave dhe ndihmojé né ruajtjen e
mjedisit. Menaxhimi i integruar pérfshin pérpjekjet pér t’i parandaluar dhe zvogéluar
mbeturinat e deponuara.

I

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

v

Ky vendim hyné ng fuqi ditén kur aprovohet nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé,

Propozuesi:

Kryetyi i Komunés: |,

/ Sokol Haliti /'




Republika e Kosovés/ Republika Kosovol Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé/ Opstina Vitina/ Municipality of Viti

PROPOZIM RREGULLORE
PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Korrik, 2020

Rregullore pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave fage 1




N€ mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2, pika (¢), neni 17 paragrafi (f)
dhe nenit 40, paragrafi 40.2 shkronja a), t& Ligjit Nr-03/L.-040, pér Vetéqeverisje lokale (GZRK

Nr. 28/2008), nenit 15 paragrafi 7 dhe nenit 34 paragrafi 7 t& Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina,
nenit 13, shkronja ¢), [') dhe p) si dhe nenit 46, paragrafi 46.2 shkronja a), t&¢ Statutit (& Komunés
s¢ Vitisé, 01., Nr. 005/2008, t& datis 26.09.2008, Kuvendj i Komunés sg Vitisg, né mbledhjen e
mbajtur mé datén, 30.12.2019, miratoi kéte:

PROPOZIM RREGULLORE PiiR MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 1
Qéllimet dhe fushéveprimi

I.1. Kjo rregullore ka per qéllim (& vendosé njé sistem t& qéndrueshém & menaxhimit (&
integruar t& mbeturinave dhe (& ndihmojé né ruajtjen e mjedisit. Menaxhimi i integruar
pérfshin pérpjekjet pér i parandaluar dhe zvogéluar mbeturinat e deponuara.

1.2 Kjo rregullore pércakton:
(1) kushtet dhe ményrén e menaxhimit t& mbeturinave:
(2)  tédrejtat dhe detyrat ¢ gjeneruesve; dhe
(3)  tarifat pér shérbimin,

LTS ]

Kjo rregullore nuk zbatohet pér:
(1) mbeturinat e rrezikshme; dhe
(2)  lumin, baltén dhe mbeturinat e ngjashme.

Neni 2
Pérkufizimet

2.1, Mbeturiné domethéna substancé apo objekt qé prodhuesi apo zotéruesj ¢ hedh, ka pér
qéllim ta hedh apo éshté i detyruar ta hedh.

2.2 Gjenerues domethéng prodhuesi ose personi q€ zotéron mbeturinén. Prodhues &shte ¢do
person q&é me veprimtaring ¢ vet gjeneron mbeturing ose ia ndryshon natyrén ose pérbérjen
mbeturinés.

2.3, Menaxhim i mbeturinave domethéné menaxhim i integruar i mbeturinave. Menaxhim i
integruar jané veprimtarité per t& menaxhuar mbeturinat dhe pér t& parandaluar dhe
zvogéluar prodhimin dhe ndikimit t& tyre n€é mjedis dhe shéndetin e njeriut. Veprimtaritg
pérfshijné ndarjen sipas llojit, ripérdorimin, kompostimin, shkarkimin, grumbullimin,
mbledhjen, bartjen, ruajtjen, trajtimin, pérpunimin, riciklimin, rikuperimin, deponimin
perfundimtar t& mbeturinave, si dhe vézhgimin dhe kujdesin e vazhdueshem pas deponimit.

2.4, Operator domethéng person i licencuar nga MMPH-ja pér ¢ ofruar shérbime (&
menaxhimit t& mbeturinave.

Rregullore pér Menaxhimin e Mbeturinave fage 2




24,

2.3,

2.0

3

2.8.

2.9,

2.10.

241,

2.12.

=5

3.2,

3.3

3.4.

Operator domethéng person i licencuar nga MMPH-ja pér t& ofruar shérbime tg
menaxhimit t€ mbeturinave.

Mbledhje domethgng mbledhje dhe transportim i mbeturinave duke pérfshirg
klasifikimin paraprak né lloje dhe magazinimin e mbeturinave pér géllime té bartjes deri
n€ objekti pér trajtim ose deponim té mbeturinave.

Piké grumbulluese domethéné lokacion ku vendosen shportat, kontejnerét dhe qeset e
thasét pér grumbullimin e mbeturinave,

Qendér grumbulluese domethéné lokacion Per pranimin ose grumbullimin e
mbeturinave té ndara sipas llojeve € i pércakton gendra.

pérfshin mbledhjen, grumbullimin, bartjen dhe trajtimin e mbeturinave.

Kompostim domethgng trajtim i mbeturinave bio nen veprimin ¢ mikroorganizmave né
Praniné e oksigjenit, me q€llim (& prodhimit tg kompostit nén kushtet e kontrolluara,

Ligji pér mbeturina domethéné Ligji nr, 04/L-060, pér mbeturina, GZRK 17/2012.
MMPH domethéné Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.
GZRK domethéné Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés,

Neni 3
Llojet dhe Kklasifikimi i mbeturinave

Lloji dhe klasifikimi i mbeturinave pércaktohet sipas:

(1)  Ligjit pér mbeturina, nenet 6 dhe -

(2)  Udhézimit administrativ (g MMPH-sg, nr. 13/2013, pér katalogun shtetéror tg
mbeturinave, botuar ng GZRK mé 6 néntor 2014; dhe

(3) akteve t& tjera nénligjore.

Mbeturinat industriale jané mbeturinat nga ecuritg industriale, prodhimtarit artizanale
dhe veprimtarité e tjera prodhuese. Prodhuesit jang pérgjegjés pér menaxhimin e tyre
sipas Ligjit pér mbeturina, neni 18, dhe akteve nénligjore.

Rregullore pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave fage 3




3.5.

3.6.

3.7,

3.8.

3.5

3.10.

311,

3.12

3:13,

(1) Udhézimit administratiy t€ MMPH-sé, nr. 22/2013, pér menaxhimin e
mbeturinave medicinale, humane dhe veterinare, botuar né GZRK mé 6 néntor
2014; dhe

(2)  Udhézimit administrativ g MMPH-s¢, nr. 10/2015, pér trajtimin e mbeturinave
nga produktet medicinale, botuar né GZRK mé 18 shtator 2015,

cilésiné e ujérave sipérfagésore ose néntokésore.

Mbeturina té ndértim-rrénimit jané mbeturinat Nga veprimtaria ndértimore dhe nga
meremetimi dhe rrénimj j objekteve. Menaxhohen sipas Udhézimit administrativ té
MMPH-s¢, nr. 07/2015, pér menaxhimin ¢ mbeturinave nga ndértimi dhe demolimij i
objekteve ndértimore, botuar né GZRK mé 27 korrik 2015.

Mbeturina té véllimshme jané mbeturina me pérmasa té médha fizike nga pajisjet dhe
makinerité, Largohen, grumbullohen dhe barten ng ményré t€ veganté,

Mbeturinat elektrike-elektronike jané mbeturinat nga pajisjet elektrike dhe elektronike,
Menaxhohen sipas Udhézimit administrativ té MMPH-s¢, nr. 25/2014, pér menaxhimin e
mbeturinave nga pajisjet elektrike dhe elektronike dhe kufizimin ¢ pérdorimit tg

substancave (¢ rrezikshme né pajisjet elektrike dhe elektronike, botuar né GZRK mé 8
dhjetor 2014,

Mbeturinat shtazore jané mbeturinat dhe mbetjet e kafshéve Q€ krijohen nga amvisérite,
mishtoret, thertoret dhe veprimtarité e ngjashme.

Neni 4
Pérgjegijésité e Komungs

Rregullore pér Menaxhimin e Mbeturinave __fage 4




4.1.

4.2,

4.3.

4.4.

3.1,

53

Komuna ka pér detyré té menaxhojé kéto mbeturina:
(1) mbeturinat komunale;

(2) mbeturinat komerciale;

(3) mbeturinat inerte;

(4) mbeturinat e véllimshme;

(5) mbeturinat e ndértim-rrénimit; dhe

(6) mbeturinat bio.

(1) mbeturinat industriale; dhe
(2) mbeturinat mjekésore,

(1) Udhézimit administrativ tg Qeverisé s¢ Republikés sg Kosovés, Nr., 08/2017, pér
Menaxhimin e Deponive ¢ Mbeturinave, botuar né GZRK mé 29 gusht 2017; dhe

(2) Udhézimit administrativ t¢ Ministrisé s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Nr.
07/2015, pér Menaxhimin e Mbeturinave nga Ndértimi dhe Demolimi i objekteve
ndértimore, botuar ng GZRK mé 27 korrik 2015.

Neni 5
Sektori i Menaxhimit té Mbeturinave

Sektori domethéné Sektor i Menaxhimit t¢ Mbeturinave, i cilj vepron né kuadér te
drejtorisé pérkatise Per Shérbimet Publike & Komunés,

Sektori ka pér detyré:

(1) t& hartojé¢ dhe (¢ zbatojé planin komunal PEr menaxhimin ¢ mbeturinave né
perputhje me planin nacional;

(2)  té caktojé vendndodhjen e pikave t& grumbullimit;

(3) t& pércaktojé 1llojin, numrin dhe vendosjen e shportave dhe kontejneréve ng

(4) té caktojé orarin e mbledhjes s¢ mbeturinaye N€ marréveshje me operatorin, dhe

(5) t& 0rganizojé sistemin PEr mbledhjen dhe grumbullimin ¢ vecanté dhe me pélqimin

(a) mbeturinat e véllimshme;
(b) mbeturinat e ndé‘rtim-rrénimit; dhe
(c) mbeturinat elektrike-elektronike,

(6) t& percaktojé mirémbajtjen e pikave dhe qendrave té grumbullimit si dhe shportave
dhe kontejneréve;

Rregullore pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave fage 5




&.d.

6.1.1.

6.2

1,

Tk,

(7)  pérmes operatorit t'u sigurojé gjeneruesve kontejnerét e kérkuar pér mbeturina t&
ndértim—rrénimit;

(8)  T& pércaktojné kushtet dhe rregullat pér menaxhimin e mbeturinave nga sipérfaqet
publike;

(®)  t& identifikojé dhe (& ménjanojé pikat ilegale t& mbeturinave;

(10) t& vézhgoje Operatorét dhe t’ua sigurojé kushtet e veprimit;

(11) té nxisé zvogélimin ¢ mbeturinave pérmes konceptit 3R (reduktim, ripérdorim,
riciklim);

(12) té njoftoje publikun pér menaxhimin e mbeturinave;

(13) € shqyrtojé ankesat e klientéve sa u pérket shérbimeve;

(14) € pérpilojé raportet pér menaxhimin e mbeturinave, pérfshi raportin vjetor qé i
dorézohet Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor brenda 31 marsit; dhe

(15) té barte pérgjegjési té tjera sipas késaj rregulloreje.

Neni 6
Operatorét

t€ mbeturinave.

Komuna mund & pérzgjedhé pér operator njé ndérmarrje né pronési t&¢ Komunés pa
ndjeké procedurat e tenderimit sipas legjislacionit PEr prokurimin publik.

Operatorét duhet (& veprojné sipas kontratés dhe dispozitave ligjore.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e gjeneruesve té mbeturinave

Cdo gjenerues ka t& drejtén e qasjes né shérbim. Al ka t€ drejté te parashtrojé ankesg
lidhur me shérbimin,

Gjeneruesit kang pér detyré:

(1) te bashképunojné me autoritetet publike PEr t€ siguruar njé mjedis t& pastér;

(2)  t’i ndajné mbeturinat sipas llojit;

(3) t’ihedhin ose dorézojné mbeturinat e njé lloji:

a) né shporta dhe kontejneré t& pércaktuar per até lloj;
b) né pika ose qendra grumbulluese & percaktuara pér até lloj; ose
C) te operatori;

“4) @ respektojné rregullat e shkarkimit, té pércaktuara sipas planin t& menaxhimit;

(5) té pérpigen me zvogeéluar sasiné ¢ mbeturinave pérmes kompostimit shtépiak dhe
formave té tjera t& mundshme;

(6) ta njoftojné Sektorin kur gjenerojné mbeturina té ndértim-rrénimit;

(7) € regjistrojné amvisériné dhe veprimtaring e vet dhe t€ njoftojé ndryshimin e g
dhénave lidhur me kontrollin, pérfshi rastet e shitblerjes, trashégimisg, qiradhénies
ose bartjes né ményre tjetér; dhe

(8) & paguajné tarifat e shérbimit.

Rregullore pér Menaxhimin e Mbeturinave fage 6
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8.1.
B.2.

8.3.

8.4.
8.5.

2.1

9.2
8.3,

9.4.

2.5.

Neni 8
Regjistrimi i gieneruesve

Sektori cakton ményrén e regjistrimit té amvisérive dhe veprimtarive si gjenerues.

Amvisérité dhe veprimtarité i regjistron:
(1) Sektori; ose
(2) operatori sipas marréveshjes me Komungn,

(1) akti q¢ déshmon kontrollin mbj amvisering ose veprimtaring, sig Jané kontrata e
shitblerjes, akti j dhurimit, certifikata € pronésisé, kontrata e qirasé, certifikata e
biznesit e akte t& tjera;

(2) regjistrimi i njehsorit té energjisé elektrike;

(3) déftesa e Pagesés pér mbeturinat ng vendbanimin ose lokalin paraprak, nése ka
pasur; dhe

(4) dokumenti i identifikimit.

Gjeneruesit ndahen ng kategorité dhe nénkategorité e pércaktuara né Shtojcén A,

Nése gjencruesi nuk e regjistron amviséring ose veprimtaring, Sektori ose operatori mund
la regjistrojé até njéanshém, duke njoftuar gjeneruesin, (né ato lokalitete ku kompania ¢
ofron shérbimin).

Neni 9
Caktimi dhe arkétimi i tarifave

Sektori ¢ rishikon lartésing e tarifave tg paktén ¢do tri vijet, duke llogarité koston e
shérbimeve, dhe j rekomandon drejtorisé pérkatsse PEr shérbime publike, ndryshimet gé i
sheh (& vyeshme.

Neni 10
Lartésia dhe arkétimi i tarifave
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10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.1.

12.1.

123

123,

Gjeneruesit paguajné tarifén e shérbimit sipas kategorisé dhe nénkategorisé né lartésing e
cekur n¢ Shtojcén B.

Kuvendi Komunal do ta pércaktojé tarifén pér mbeturinat e ndértim-rrénimit me akt té
posagém.

Sektori mund t€ ofrojé falas mbledhjen e periodike t& mbeturinave t& véllimshme.

Neni 11
Para paguesit dhe jo banorét

Gjeneruesit jo banoré jané gjenerues té kategorisé A, qé nuk jan€ banoré té pérhershém e

Komunés. Ata paguajné tarifén njéheré né vit, por duhet té déshmojné se nuk jané banoré

t€ pérhershém. Déshmité pérfshijné:

(1) faturén e encrgjisé elektrike qé tregon se nuk konsumojné ITymeé né pjesén mé té
madhe té vitit; dhe

(2) dokumentet e tjera q€ i pércakton Sektori,

Neni 12
Kufizimet

Ndalohet:

(1) t& hidhen mbeturina n& hapésira jashté shportave, kontejneréve, pikave ose gendrave
grumbulluese ose lokacioneve té pércaktuara pér grumbullim ose deponim;

(2) té hidhen mbeturinave t& pérziera ose t& llojit tjetér né shporta ose kontejneré t&
percaktuar pér mbeturina t& njé lloji;

(3) té hidhen ose t& digjen mbeturina n¢ rruge€, hapésira publike, hapésirat e pérbashkéta
brenda dhe jashte objekteve kolektive ose né prona private;

(4) t& hidhen né kontejneré publiké mbeturina (& cfarédo lloji pos mbeturinave komunale
dhe komerciale;

(5) t€ hidhen mbeturina ng sipérfage ujore, pérfshi lumenjté, ligenet, rrjedhat ujore,
pérrenjté dhe sipérfaqet e tjera, ose prang tyre;

(6) té zhvendosen shportat, kontejnerst ose pikat grumbulluese pa autorizimin e
Komunés;

(7) té digjen mbeturina ng pika grumbulluese;

(8) té nxirren, t& shpérndahen ose pérdoren si ushqim pér kafshét mbeturinat nga pikat
grumbulluese; dhe

(9) té derdhen ose té rrjedhin mbeturina gjaté bartjes sé tyre.

Kushdo qé bart mbeturina duhet t€ marré masa pér té penguar derdhjen ose rrjedhjen e
mbeturinave.

Askush nuk mund ta ndryshojé ményrén, metodat, tcknikén ose teknologjing e largimit t&
mbeturinave qé pércaktohet me kontraté ose vendim té autoriteteve komunale,
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13.1,

13.2.

13,3,

13.4.

138,

13.6.

14.1.

14.2.

14.3.

Neni 13
Gjobat dhe ndéshkimet

Organet kompetente mund t€ gjobitin shkelésit sipas Udhézimit Administrativ pér Gjoba
Mandatore Nr. 06/2018, té Ministrisé sg Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor, botuar ng

Inspektori i Komunés mund t€ béjé kallézim penal pér shkelje té Ligjit pér mbeturina qé
PErb&jné vepér penale. Kallézimin e beng pérmes kryetarit t& Komungs,

Zyrtari pérgjegjés pér inspektim duhet t& shgiptojé gjobé pér shkelje lidhur me
menaxhimin e mbeturinave,

Kushdo qé nuk njofton Sektorin kur gjeneron mbeturina t& ndértim-rrénimit gjobitet me
gjobé nga 200 deri né 500 euro.

Kushdo q¢ kryen veprimet e ndaluara sipas Nenit 12 gjobitet deri né 100 euro, pérveg
nése pércaktohet ndryshe me:

(1) Ligjin Nr. 05/L-087, pér kundérvajtje, GZRK 33/2016;

(2) Ligjin PEr mbeturina, Nenet 71-75;

(3) Udhézimin administrativ j MMPH-s¢, nr, 06/2018, pér ndéshkime me gjoba
mandatore, botuar pe GZRK mé 7 néntor 2018, neni 16, dhe pérfshi n¢ kéte
rregullore si Shtojca B; ose

(4)  ndonjé tjetér ligj ose akt nénligjor t&¢ MMPH-sé.

Neni 14
Mbikéqyrja

Vézhgojné zbatimin e késaj rregulloreje:
(1)  Drejtoria pérkatése pér Shérbime Publike,

Inspektojné zbatimin e Ligjit pér mbeturina dhe késaj rregulloreje:
(2) inspektori mjedisor i Komungs;
(3) zyrtarét tjer€ t€ autorizuar t& Komunés; dhe
(4) Policia e Kosovés.

Inspektimi béhet sipas Ligjit pér mbeturina, nenet 61-69.

Neni 15
Shtojcat

Pjesé pérbérése e késaj rregullore jané edhe;

(1) Shtojca A-Kategorité e gjeneruesve;
(2)  Shtojca B-Tarifat, dhe
(3)  Shtojca C-Gjobat Mandatore.
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Neni 16

Dispozitat kalimtare dhe té fundit
NE rast se dispozitat ¢ késaj rregulloreje bien ndesh me ligjin per mbeturina, epérsi do (¢ keng
Dispozitat ligjore.

Neni 17
Hyrja né fugqi
Kjo Rregullore hyn né fugqi 7 dits pas publikimit té aktit ng ueb fagen e Komunés sg Vitisé,

-------

in Jakupi /

Viti, me dt.13.07.2020
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SHTOJCA A
Kategorité e gjeneruesve

| A-1 — Klientét e shérbyer
deré mé deré

A.‘-““‘_- .. | A2 —Kklientét e shérbyer
amvisériig. | o kontejneré té perbashkét
| A-3— Kklientét jo banors (&
€rhershém
| K-1 — veprimtarité ¢ vogla
zejtare dhe shérbyese
_K’”"‘k:h_e"t,é:tﬁ K2 — subjektet e mesme
!comer(f;alf’: dhe dhe té médha komerciale e
1__11_du__st1_r_1ale. L industriale me kosto té ulét g
| shérbimit

Qoshget dhe shitoret e madhésisé sé ngjashme me
t€ qoshqeve, shitoret e dyqganet e vogla, si¢ janeé
geve, kozmetikés, thjerrézave
gjendarite, orétarét, agjencité
llat, rrobagepésit, képucétaret,
fotografét, butikét, librarité, dyqanet e pastrimit
kimik, gurgdhendésit, kémbimoret, llamaring-
punuesit dhe axhustatorét, zyrat e shérbimeve
avokatéve,
késhilltaréve financiaré

turistike, auto-shko

, Zyrat e
inkasimit, shtypshkronja, vullkanizer, veprimtari té
tjera té ngjashme Pér nga madhésia dhe sasia e
mbeturinave gé jenerojné.

lokalet pér shitjen dhe mirémbajtjen e automjeteve
(duke pérjashtuar auto-ngjyrosésit), frizerét dhe
lokalet tjera te kujdesit personal (m. f)), barnatoret,
klinikat e vogla dhe ambulancat stomatologjike deri
né dy karrige, serviset € pajisjeve teknike dhe
ronike, shitoret e vogla pérfshiré shitoret
sanitare, té mobilieve, auto-pjeséve, tekstilit dhe
képucéve, hekurishte, mishtoret, shitore te
ndryshme, autolarje, byrektoret, gjellétoret,
émbéltoret, bastoret, zyrat postare e té ngjashme,
objekte fetare té vogla, veprimtari te tiera te

ngjashme pér Nga madhésia dhe sasia e
mbeturinave gé jenerojné).
fage 11
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K-3 — subjektet ¢ mesme

dhe té médha komerciale ¢

industriale me kosto t¢
moderuar t¢ shérbimit

Zejtare mé te rénda, si
autongjyrosésit dhe xhamaprerésit, poliklinikat,
ambulancat specialistike dhe ambulancat
stomatologjike me mpj dy karrige, bujtinat, pompat
e benzinés, restorantet e vogla, veprimtari té tjera
té ngjashme Per nga madhésia dhe sasia e
mbeturinave gé g jenerojné).

Shitoret e médha, restorantet pérfshi gjellétoret,
qebaptoret, dhe lokalet e ushqimit té shpeite, klubet
€ natés, veprimtarit hoteliere, pPompat e benzinés
me restorante, depo e materialeve ushqgimore,
Supermarketet, veprimtari té tjera té ngjashme pér
Nga madhésia dhe sasis e mbeturinave qé
gienerojné,

K-4 — subjektet ¢ mesme

| dhe t& médha komercial e
industriale me kosto té larte
té€ shérbimit

K5 — subjektet komerciale e
industriale & shérbyera me
Kontraté t& vecanté

institucionet parashkollore, shkollat fillore dhe té
mesme

gendrat kryesore té mjekésisé familjare
bashkésité lokale, zyrat e vendit, objektet e Komunés
teatrot e kinematg komunale, objektet kulturore e
sportive

zjarrfikésit dhe bashkésité fetare

institucionet e nivelit terciar t& kujdesi shéndetésor

ndérmarriet publike
_

zyrat e tjera té institucioneve t& Republikés s@ Kosovés
pérfagésite diplomatike e konsullore
perfaqésité e organizatave ndérkombétare

| I-1 — institucionet
komunale

I - klientét
1institucionalg
— me kontratg
1€ vecante

I-2 — institucionet gendrore
| dhe ndérkombétare

Vérejtje: Gjeneruesit e nénkategorive K-5, I-1 dhe .2 shérbehen me kontejnere 1,1 W,
Gjeneruesit duhet té kene hapésiré brenda hapésirave t¢ lyre pér té vendoseé kontejnerét.
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SHTOJCA B
Tarifat

Rregullore per Menaxhimin ¢ Mbeturinaye
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SHTOJCA C
Gjobat mandatore

1.1.1. hedh¢ cigare né ITUgeé osc né sipérfage publike;
1.1.2, hedhja e cameakézit né rrugg ose pg sipérfaqe publike.

1.2. Me gjobé ne vieré prej 30 Euro i shqiptohet ndéshkimi personit nése:
1.2.1. hedhé ambalazh dhe mbeturina letre pg ITugeé ose né sipérfaqe publike;
1.2.2. hedhé ambalazh dhe mbeturina plastike né ITUgé ose ng sipérfage publike:
1.2.3. hedhg ambalazh dhe mbeturina qelqi né rrugé ose ng sipérfaqe publike;
1.2.4.  hedh¢ kanoge ng ITUgE ose né sipérfaqe publike;
1.2.5. hedhé mbeturina ushgimore né ITugé ose né sipérfage publike;
1.2.6. si kalimtar ragt; hedhé ¢farédo lloj mbeturine ng Irugé ose né sipérfage publike.

1.3.1. hedhe mbeturina komunale jashté kontejnerit psr mbeturing komunale;
1.3.2. hulumton NEpér  kontejner & mbeturinave, merr 0se  shkapérderdh-hedhg

1.3.3. hedh¢ mbeturina t¢ pérziera ng kontejnerét ky jané (¢ klasifikuara mbeturinat si:

ITugé, né natyré dhe sipérfaqe publike;
1.4.12. hedhé ambalazh dhe mbeturina letre pg natyrg;
1.4.13. hedhe ambalazh dhe mbeturina Plastike ng natyrg:
1.4.14. hedhé ambalazh dhe mbeturina qelqi né natyre;

Kregullore pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave fage 14




1.5.

1.7,

1.4.15. hedhe kanage n¢ natyre;
1.4.16. hedhg mbeturing ushqimore ng natyre,
1.4.17. hedhg mbeturina nga kopshtet ng kontejnerét Pé€r mbeturina komunale.

Me gjobé né vier¢ prej 70 Euro § shgiptohet ndéshkimi personit nése:

L5.1. hedhe ¢farédo lloj mbeturine nga ballkoni ose dritarja e objektit;

1.5.2. hedhe mbeturina ng pusctat pér kanalizim;

1.5.3. hedhé mbeturina nNga ambalazha e materialit ndértimor Jjashtg kontejneréve

1.5.4. hedhg mbeturina & ngjyrave né kanalizim;

1.5.5. hedhe mbeturina tg ngjyrave né kontejner pér mbeturing komunale;

1.5.6. hedhé mbeturina té vajit né toké nga pakujdesia;

1.5.7. hedhé mbeturinat medicinale né kontejner pér mbeturina komunale;

1.5.8. hedhe mbeturina t¢ stallave né afgrsj ta ITugés brenda vendbanimit (nuk
nénkupton shpérndarjen e Plehut né ara);

1.5.9. hedhé mbeturing n¢ pronén e tjetrit;

1.6.1. hedhé mbeturing Nga materialet ndértimore Jashté vendeve ose kontejnergve (¢

1.6.2. hedh¢ mbeturina nga materialet ndértimore ng kontejnerét per mbeturina
komunale;

1.6.3. hedhs mbeturina medicinale N€ sipérfaqe publike 0se né natyrg;

1.6.4. hedhé mbeturina medicinale jashté kontejnergve PEr kéto loje te mbeturinave;

L.6.5. hedhé mbety t€ véllimshme n¢ kontejner pér mbetyr komunale, sipérfage publike

1.6.6. hedhg lloj tjetér te mbeturinave pg sipérfaqe publike 0Se né natyrg;

1.6.7. hedhé mbeturina té pérziera e vaj né kontejnerst PEr mbeturina komunale;

1.6.8. mbeturinat drunore nga krasitja e biméve ose drunjve nuk i mbledh nga rruga ose
hapésira publike ng kohén ¢ krasitjes:

L.6.9. hedhé mbety drunore nga krasitja e bimgve ose drunjve ne kontejnerét per
mbeturina komunale;

1.6.10. djegé mbeturing komunale ng kontejner,

Me gjobé né viere Prej 100 Euro § shqiptohet ndéshkim; personit nése:;
- hedhé cfaredo lloj mbet. ng ujéra té pérroskave, lumenjve, ligeneve ose
sipérfageve té tiera me ujg;
1.7.2. hedhe cfarédo lloj mbeturine ng brigjet e pérroskave, lumenjve, ligeneve ose
sipérfageve t¢ tiera me ujé;
1.7.3. hedhé mbeturina t€ vajit ng sipérfage publike, kanalizim, ng ITuge ose né natyre;
1.7.4. hedhé mbeturina t& pérziera me vaj né sipérfage publike, né ITUgE ose né natyré;
L.7.5. hedhé mbeturing (€ gomés dhe goma (¢ automjeteve p¢ sipérfage publike, né¢
rrugé ose né natyré;
L.7.6. djegé mbeturing komunale ng sipérfage publike, né ITugé ose né natyré;
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né natyr¢;
1.7.8. djegg mbeturing ¢ ndryshme prej plastike, n¢ hapésira private, publike, né rrugg
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